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� Monimuoto-opetus ja tutkimus 

Koulutuksen kehittäjän, suunnittelijan ja to
teuttajan näkökulmasta avainkysymykset, joi
hin tutkimukselta toivotaan vastauksia ovat: 

Keitä tulisi kouluttaa? 
Miksi, minkälaisiin tavoitteisiin, minkä
laisin sisällöin? 
Minkälaisilla opetusjärjestelyillä? 
Minkälaisin järjestelmän sisältämin kei
noin, välinein ja metodein opetus toteute
taan? 
Miten evaluoidaan tulokset. 

Koulutustarve-, opintomotivaatio- ja opin

toihin osallistumistutkimukset ovat hyödyksi 
haettaessa vastauksia ensimmäisiin kysymyk
siin. Edelleen esim. kognitiivisen oppimisteori

an tutkimuksessa on saatu käytännön sovellu
tuksia opetuksen tavoiteasetteluun. 

Koulutusta koskevat päätökset organisaati
oissa sekä yksilötasolla tulisi selvittää aikuis
kasvatustutkimuksen keinoin. Tärkeäksi kysy
mys tulee sen vuoksi, että koulutusfunktio on 
organisaatioissa viime vuosina muuttunut ra
kenteeltaan ja toimintamalliltaan. 

Strategisen suunnittelun yleistyessä organi
saatioissa, koulutus nivelletään yhä selkeäm
min organisaation muihin kehittämistoimiin, 
jotka aiheuttavat koulutustarvetta. Tutkimus
ote, joka ottaa huomioon tämänkaltaisen 

koulutuksen ja muiden kehittämistoimien ni
veltämisen, on hyödyllinen käytännön koulu
tusta suunniteltaessa. Päätökset koulutuksesta 
ohjautuvat etenkin kansainvälisesti menesty
vissä yrityksissä yhä enemmän menestystekijä
tutkimusten mukaan, jotka ovat osoittaneet 
pikemminkin uusia mahdollisuuksia kuin on
gelmia koulutuksen lähtökohdiksi. Yritykset 

pyrkivät kouluttamaan avainhenkilöstöään 
näiden menestystekijöiden hyödyntämiseksi. 

Monet yritykset ovatkin strategisessa suunnit .. 
telussaan määritelleet henkilöstön koulutuksen 

strategiseksi kilpailutekijäksi. Koulutusedun 
tarjonta tullee myös yleisemmin uuden työvoi
man houkuttelutekijäksi erityisesti toimihenki

lötasolla. 
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Ongelmallinen jatkuvaa tutkimusta vaativa 
kysymys on, minkälaisin järjestelmin opetus 
toteutetaan. Viime vuosina monimuoto-opetus 

on tullut yhä suuremman kiinnostuksen koh
teeksi. Tarpeellisia olisivat koulutuksen talous
tieteen piiriin kuuluvat ns. koulutusresurssien 
allokointitutkimukset. Uusteknologia on viime 
vuosina tuottanut uusia potentiaalisia opetuk
sen ja opiskelun ohjauksen välineitä, keinoja 
ja metodeja, esim. tietokoneavusteisen ope
tuksen, teleopetuksen, videotex-järjestelmän 
jne. Esimerkiksi Kanadassa ja Australiassa on 
jo runsaasti kokemuksia uusien viestintäväli
neiden, esim. viestintäsatelliittien, teleopetus
verkoston ja kaapeli-tv:n käytöstä opetukses

sa. 
Minkälaiseen opetusteknologiaan Suomen 

ja yksittäisten oppilaitosten kannattaa inves
toida? Ennakoidut kustannuslaskelmat ja kus
tannustehokkuusanalyysit eri opetusteknologi
sista vaihtoehdoista muodostavat käytännössä 
tärkeän päätöksentekokriteerin. 

Monimuoto-opetusjärjestelmien yleisten 
piirteiden tutkiminen tuottaa edelleen päätök
sentekoa helpottavia faktoja. ICDE (Interna

tional Council for Distance Education) pyysi 
jäseniltään jokin vuosi sitten tietoja alan tutki

mustarpeista. Tämä IDCE Research Priorities 
Survey tuotti seuraavia tutkimuksen 
kohdealueita, jotka soveltunevat suomalaisen
kin monimuoto-opetuksen tutkimuskohteiksi: 

1. Etäisopetuksen metodiset piirteet
etäisopetuksen metodit ja käyttömahdol

lisuudet
etäisopiskelijoiden sosioekonomiset olo

suhteet

etäisopiskelun prosessien analysointi
itseopiskelun sosiaaliset vaikutussuhteet

autonomisen opiskelun piirteet

2. Opintojen loppuunsaattaminen ja
keskeyttäminen
keskeyttämisen ilmiö, syyt ja ilmenemis
muodot sekä vaikutukset



- opiskelutekniset ongelmat
- vertailevat tutkimukset eri maiden välillä
3. Metodit ja mediat

median valintaprosessi
eri medioiden didaktiset funktiot 
opintomuotojen yhdistely 
opetushenkilön roolit 
medioiden kustannustehokkuusvertailut 

erityisryhmien (kansalliset vähemmistöt, 
näkövammaiset ym.) opettaminen eri me
dioin 

4. Kurssien suunnittelu ja tuottaminen
opiskelun tarveanalyysit
didaktiset aspektit oppiaineiden kehitte
lyssä. 
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